PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

Requisição nO0349/2017
Processo Administrativo nO4816/2017.
Concorrência Pública n" 18/2017.
Contrato nO010/2018.
Fundamento Legal: Artigo 57, da Lei Federal n° 8.666/93.
Termo Aditivo n° 069/2020

Tcrmo dc prorrogação dc contrato quc cntrc si cclcbram. de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.65010001-45. com scde na Rua Galício Del Ncro n°
51. centro, neste ato representado pelo Exmo. SI'. Prefeito Municipal. Doutor MILTON D1MAS
TADEU URBAN, brasileiro. casado, médico. nascido aos 19/11/1957. portador da Cédula de
Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n°. 387.881.019-91,
residente e domieiliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-
SI'. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Sra.
MARCELINA DOS SANTOS ESTORFO 966.920.066-00, brasileira. casada. comerciante.
nascida aos 16/08/1973. portadora do RG nO 58.712.465-9 c inscrita no CPF/MF sob o nO
966.920.066-00, domiciliada nesta cidade de Pirassununga-SI', na Rua Santa Luzia, nO322, Vila
Santa Fé e endereço comercial junto à Rua Virgílio Baggio, n° 170. box 25 - Centro Comercial
Eunice Alves Rosa - .ld. Cachoeira. na cidade de Pirassununga-SI', tel: 19 99952-3674
denominada simplesmente CONTRATADA, licando justo e contratado o quanto scgue:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OB.JETO
1.1 - Constitui objcto do presente contrato à exploração a título de concessão de uso de área
comercial, do boxe n" 23, destinado a abrigar a atividade de "lanchonete, padaria, comércio
varejista de prodntos alimentícios sem produção no local", localizado no Terminal
Rodovi:írio de Pirassununga, de frente para a praça Rui Barbosa, plataforma de embarque
de ônibus de integração de passageit'os, construído pelo Município de Pirassununga, confonne
dcscrito no memorial descritivo, planta baixa, Anexo I c Lci Municipal nO 3.875/2009,
Concorrência Pública n° 18/2017 c Anexo Único, partes integrantes deste.

1.
Rua Galício l>c1Nero, 51, Centro - Fone: (19) 3565-8m \. l)irassununga/SP

/ "-

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2.1 - Em conformidade com a manifestação da Senhora MARCELlNA DOS SANTOS
ESTORFO em 11s.317, hem como manifestação ülvoráv~1 da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços. l1s. 318. e parecer da Procuradoria do Município de Pirassununga/SI' junto à l1s. 319.
tiea prolTogado retroativamente a data de 22 de janJiÍ'o de 2020 o presente contrato n"
010/2018 por mais 12 (doze) meses. I\' \ . \,

/ " \1'
/ \,\\~I.~

\01C'h

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR

3.1 - Conforme manifestação da Secretaria i'vlunieipal de Finanças em t1s. 315/316. liea
reajustado o valor total do presente contrato, de R$ 11.683,68 (onze mil seiseentos e oitenta e três
reais e sessenta e oito centavos), para R$ 12.538,68 (doze mil quinhentos e trinta e oito reais e
sessenta e oito centavos), portanto RS 1.044,89 (mil c quarenta c <llUltro reais c oitenta c
nove centavos) mensais, eom base no Índiee IGP-M. em base anual. com a variação do Índicc em
7,32%.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÜES FINAIS
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais mio atingidas pelo presente
termo.

E, por estarem assim justos e eontratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias.
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. para quc se produzam os devidos
efeitos legais.

Pirassununga. J6 (le de 2020.

~tu~~~ J lA7 .. '.
MARCELINA DOS SANTOS I~S'I~RFO

966.920.066-00
Proprietária - CNPJ 25.987.557/0001-99

/\
\

I \
MILTON DIM TADEU URBAN

P'/M\~!' Irejeito urtielpa/ \
/

Testemunhas:

MARC:S~Ü N ~
RG W 41.177.283-1 S,

(EQO~_ .
PAI ~ HENRIQl1h-l De 'fEL DIAS

RG N° 9.486.634-X - SSP/SP

2
Rua Galício Del Nero, 51, Centro - Fone: (19) .3565-8028 - PirassunulIga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICípIO

Re(luisição nO0349/2017
I'roeesso Administrativo n" 48I 6/201 7.
Coneorrência Públiea n" 18/2017.
Contrato n" 10/20I8.
Fundamento Legal: Artigo 57, da Lei Fedeml n" 8.666/93.
Termo Aditivo n" 069/2020

ANEXO ÚNICO

Objeto; Exploração a título de concessão de uso de área comercial, do boxe n" 23, destinado a
abrigar a atividade de "lanchonete, padaria, comércio varejista de produtos alimentícios sem
produção no local", localizado no Terminal Rodoviário de Pirassununga, de frente para a Praça
Rui Barbosa, platafomla de embarque de ônibus de integração de passageiros.

ITF:M ()ESCRIÇÃO EMI'RESA QUANT VALOR VALOR
mA()E MENSAL TOTAL

I Exploração a titulo de concessão Man::c1ina Dos Santos I UN I{$ J.()44,89 R$ 12.538,68
de uso de árca comercial, do boxe Estorfo 966.920.066.00

n° 23. destinado a abrigar a
atividade de "lanchonete. padaria.
comércio varej ista de produtos
alimentícios sem produção no
locar', localizado no Terminal
Rodoviário de Pirassununga. de
frente para a Praça Rui Barbosa.
plataforma de embarque de
ônibus de integração de

nassageiros.

VALOR MENSAL: RS 1.044,89 (um mil quarenta e quatro reais e oitenta e nove eentavos).

VALOR TOTAL: RS 12.538,68 (doze mil (Iuinhentos e trinta e oito reais e sessenta e oito
eentavos).

Rua Galieio ()el Nero, 51, Ceulro - Foue: (\9) 3565-8028 - Pi •.assulluuga/SP

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇAo: RS
reais e sessenta e oito eentavos).

12.538,68 (doz/mil quinhentos

I ~\J

e trinta e oito

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

1

.• •

TERMO J)E CIÊNCIA E J)E NOTIFICAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS

Requisição nO0349/20 17
Processo Administrativo n" 4l116/2017.
Coneorrência Pública n" IlI/2017.
Contrato nO10/2018.
Fundamento Legal: Artigo 57, da Lei Federal n" 8.666/93.
Termo Aditivo nO06912020

Objeto: Exploração a título de concessão de uso de área comercial, do boxe nO23, destinado a
abrigar a atividade de "lanchonete, padaria, comércio varcjista de produtos alimentícios sem
produção no local", localizado no Terminal Rodoviário de Pirassununga, de frente para a praça
Rui Barbosa, plataforma de embarque de ônibus de integração de passageiros.

Nome: MILTON DlMAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG n° 9.533.410-5 - SSp/Sp - CPF nO387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-milton.urban~ii)uol.com.br

de 2020.

4

",.-J' "'.~., '_I PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São I'anlo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE:

Nomc c cargo: MILrON DIMAS TADEU URBAN -"releito Municipal.
RG: 9.533.410-5-SSP/SP
CPF: 387.881.019-91
Data dc Naseimcnto: 19/11/1957
TelellJl1c: (19) 3561-7890 - (1?) 99905-9665
Endereço: Alamcda dos Gerânios, 363 - Cidade Jardim cm Pirassununga/SI',
E-mail institucional;.pre4.eitol~l~irassununga.sp.gov.br
E-mail pessOa!: •./ilton.urb~ •.\lrà;\eom.br

/ \\~\ \/
ASSINATURA: \V

/ Xj)!
CONTRA .•~t,/J,
Nomc c cargo; Mareclina Dos Santos Estorfo - proprietária
Data de naseim 'nto í6/08/1973
CPF nO966.920.066-00
RG 58.712.465-9
Endereço Rua Santa Luzia. 322 - Cep 13640-438 - Vila Santa Fé em Pirassununga/SI'
E-mail institucional: não possui.
E-mail pessoal: não possui.

ASSINATURA:

Rua Galício Del Nero, 51, Centro - Fone: (19) 3565-8028 - Pirassununga/SP
5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO ivlUNICÍPIO

DECLARAÇAo DE DOCUMEl\TOS À D1sPOSIçAo DO TCI~-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J N": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: MARCELINA DOS SANTOS ESTORFO 966.920.066-00

CNI',J N": 25.987.557/0001-99

Concorrência Púhlica n" 18/2017.

Contrato n" to120 18.

TERMO ADITIVO N" 069/2020

OBJETO: Exploração a título de concessão de uso de área comercial, do boxc n" 23. destinado a
abrigar a atividade dc "lanchoncte, padaria, comércio varcjista de produtos alimcntÍcios sem
produção no local". localizado no Terminal Rodoviário dc Pirassununga. dc frcnte para a praça
Rui Barbosa, platafórma dc cmbarquc dc ônibus de integração dc passagciros,

VALOR: RS 12.538,68 (doze mil quinhentos e trinta c oito reais e sessenta e oito centavos)

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigralilda. sob as penas da Lei. que os
demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação. encontram-sc no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado dc
São Paulo. e scrão rcmctidos quando requisitados.

03 dc 2020.

6
Rua Galício Del Nero, 51, Centro - Fone: (19) 3565-8028 - PirassulllIll~a/SP

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006